A Deo pleni Patres, ac universales synodi Spiritus sancti afflatu locutæ erant, salutaria omnia et vivifica Christi monumenta retinenda venerationique habenda sanxerunt, secundum quod divinum fert effatum: « Ostende mihi faciem tuam<sup>26</sup>: audire me fac vocem tuam<sup>27</sup>. Facies enim tua decora, et vox tua dulcis<sup>28</sup>. » Non est apud Christianos Deus recens, nec adoratur apud eos Deus alienus<sup>29</sup>. Quoniam quis Deus præter Dominum nostrum Jesum Christum, aut quis Deus præter ipsum<sup>30</sup>? Ubi sunt illi Christianorum, ubi sacerdotum reprehensores; illi qui seipsos a Christiani nominis appellatione alienos fecerant; qui abs se futuram Christianorum spem abjecerunt, qui a divinæ piscinæ vulva erraverunt, homines scelerati, labia quæ loquuntur adversus Deum et adversus Ecclesiam catholicam iniquitatem in superbia et contemptione, qui Scripturam omnem divinitus inspiratam atque utilem contorqueunt secundum desideria sua, qui Filium Dei conculcaverunt, et sanguinem testamenti pollutum duxerunt, in quo sanctificati fuerunt, et Spiritui gratiæ in quo ordinati sunt, contumeliam fecerunt<sup>31</sup>, falsi sacerdotes, falsique Christiani, qui sanctam mundaniquæ Christi Ecclesiam, mensam

C 16. Rursus autem a Nicephoro, cujus nomen victoriam præfert, inter Christianos imperatores religiosissimo, Deique famulo, rectæ fidei cultore, perinde atque filiis pietatis hæredibus et imperii successoribus firmam et inconcussam Christo fidem custodientibus, magno præsuli patriarchæ Nicephoro munda et incontaminata Ecclesia deposito tradita est, non habens maculam neque rugam. Sed iterum, pro eo ac nomen ipsum sonat, impietatis bellus, velut leo rapiens et rugiens in nos invasit. Ut autem sæva lues exitiosæ hæresis animis ingrueret, causa ejuscemodi fuit. Michaele et Theophylacto religiosissimis piissimisque viris imperii clavum moderantibus, cum Ecclesia Dei summa tranquillitate frueretur, cunctique præsu-

D les quietam ac pacatam vitam una cum sacerdotibus venerabilibusque monachis in omni pietate et morum honestate agerent, portentum (qua id ratione nescio) aspectu novum et stupendum beatissimam urbem subiit: muliere quadam ex indigenis prolem pariente, cujus membra quidem superiora corporis ad umbilicum usque humana forma essent; inferiores vero partes feras bestias, leones, pardos et lupos referrent. Horum formæ move-

<sup>26</sup> Psal. LXXIX, 4; Cant. II, 14. <sup>27</sup> Cant. VIII, 13. <sup>28</sup> Cant. II, 14. <sup>29</sup> Exod. XX, 2; Psal. LXXY, 10. <sup>30</sup> Psal. XVII, 32. <sup>31</sup> Hebr. X, 29.